competente Edital.

Atenciosamente.

BRUN'O

,,- ite

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Memorando n° 58612019-SEMAD/PMA 	 Abaetetuba-PA, 03 de setembro de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor

MARCIO ELOY DE LIMA CARDOSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - PMA

SETOR DE CONTRATOS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Nesta

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, nos termos da solicitação feita pela Secretaria Municipal de

Viação e Obras Públicas, através do Ofício N°: 28912019 - SEMOB - PMA, encaminho a

Vossa Senhoria em anexo, o Termo de Referência e mídia digital visando a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO

MUNICIPAL MISTO DE ABAETETUBA-PARA, com valores atualizados (SINAPI REF.

Abr.12019), para o atendimento das demandas da SEMOB.

Nesse sentido, solicito a instrução de competente Processo Licitatório, nos termos

das Leis Federais n° 8.666193, 10.520102 e demais legislações pertinentes.

Outrossim, para fins de controle REQUISITO informações quanto a publicação do

Secretário Municipal de Administração

íUflO
	'co CardQ

35 42O8

RFE'

Rua Siqueira Mendes, 1359 - Centro - Abaetetuba - Pará, CEP: 68.440-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

Ofício N°: 289 12019 - SEMOB - PMA

Abaetetuba, 30 de agosto de 2019

De: Secretaria Municipal de Viação o Obras Públicas

Para: Sr. Bruno Francisco Cardoso - Secretário Municipal de Administração

Com cópia para: GABINETE DO PREFEITO

Prezado (a) Senhor (a),

Honrado em cumprimentá-lo (a) e tendo em vista a URGÊNCIA em solucionar os problemas

relacionados a venda de alimentos de forma inadequada na área da feira da cidade e a ausência de

manifestação, até o momento, por parte da empresa vencedora do certame em relação a execução da

referida obra, encaminho em anexo à V. Senhoria o Projeto Básico revisado que trata da necessidade

da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO

MERCADO MUNICIPAL MISTO DE ABAETETUBA - PARÁ, para vossa apreciação, que o

departamento competente desta SEMAD realize a avaliação de viabilidade econômico-financeira.

Seguem em anexo os documentos:

• Planilha Orçamentária

• Cronograma físico financeiro

• Memor;aI descritivo

• Projetos

• CD contendo as informações a cima listadas

Estamos nos colocando à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem

necessários ou para acatar outra solução melhor avaliada por esta administração.

r'c:j 	í

Atenciosamente,

Ir

Ai4t N4DR 	kItS SO'LA 	 TIAGO SOARES DE- RAyø
SECRETXFÍUNPAL DBWAS 	ENG'Ci'v'iL - PMA / CREA:1t4868865

Rua P'4Pinhciro Pacs 1357— Abactetuba-Pará - CEP 68440-000 - Fone (091) 375-2022 amis: 2331222

E-mail: semobabactetuba@hotmail.com

tflt

No

r

Rua Pedro Pinheiro Pacs 1355 — AbactetubaPar5 - CEP 68440-000 - Fone (091. 1 3751-21.122 (Ramais: 2331222

E-mail: semob abactetuba hotmail. com

A .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

TERMO DE REFERÊNCIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO

MERCADO MUNICIPAL MISTO DE ABAETETUBA - PARÁPOR UM PERIODO DE 04 MESES (120

DIAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.

1 - APRESENTAÇÃO / JUSTIFICATIVA

As especificações abordadas neste documento têm como objetivo estabelecer diretrizes para

orientação de empresas interessadas na para viabilizar a prestação de serviços no Município de

Abaetetuba, no tocante a URGÊNCIA em solucionar os problemas relacionados a venda de alimentos

de forma inadequada na feira do município, buscando a padronização e a qualidade na comercialização

destes produtos alimentícios beneficiando o povo em geral, se faz necessário a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL MISTO

DE ABAETETUBA - PARÁPOR UM PERÍODO DE 04 MESES (120 DIAS), PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.

2— DO OBJETO
Trata-se da Contratação de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL MISTO DE ABAETE TUBA - PARÁPOR UM

PERÍODO  DE 04 MESES (120 DIAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE ABAETETUBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no

projeto básico.

3— PROJETO BÁSICO - QUANTITATIVOS E CUSTO ESTIMADO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MESES PARA A VALOR TOTAL
EXECUÇÃO ESTIMADO

01 REFORMA E AMPLIAÇÃO - 04 R$-303.741,02
A r%% uIIIr'rF. IvlrçL,pu_iu ivit 	1

		2019-09-19T12:29:12-0300
	ALCIDES EUFRASIO DA CONCEICAO NEGRAO:27979644204